
 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 05.04.2022 № 288   г. Нижняя Тура

 Об утверждении резервных помещений (пунктов) при 
проведении на территории Нижнетуринского городского округа 

выборов Губернатора Свердловской области и депутатов 
Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва в 

сентябре 2022 года

В целях реализации конституционных прав граждан Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом 
от 12 июня 2002 года № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, в том числе террористического характера, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т :
1. Утвердить резервные помещения (пункты) при проведении на территории Нижнетуринского городского округа 

выборов Губернатора Свердловской области и депутатов Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва 
в сентябре 2022 года:

1.1. в помещении муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа», город Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, 17А;

1.2. в помещении Территориального управления администрации Нижнетуринского городского округа, город Нижняя 
Тура, пос. Ис, ул. Советская, 1 «В».

1.3. Передвижной мобильный резервный пункт- автотранспортное средство - автобус, имеющий не менее 15 мест для 
сидения.

2. Директору муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям Нижнетуринского городского округа» (Н.Ю. Ипатова), заместителю главы администрации по развитию 
сельских территорий - начальнику Территориального управления (О.М. Оносова) обеспечить готовность помещений, 
указанных в пункте 1 настоящегопостановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 06.04.2022 № 291   г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 23.03.2022 № 225  

«О начале приема от населения Нижнетуринского городского 
округа предложений и об обсуждении с населением 

предлагаемых мероприятий и функций общественной 
территории, на которой будет реализовываться проект 

благоустройства в рамках участия во Всероссийском конкурсе  
лучших проектов создания комфортной городской среды»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 07 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки 
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – 
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», в целях реализации 
проектов создания комфортной городской среды на территории Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменение в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 23.03.2022 № 225 

«О начале приема от населения Нижнетуринского городского округа предложений и об обсуждении с населением 
предлагаемых мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект 
благоустройства в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды» (с изменениями от 30.03.2022 № 262), пункт 1 изложив в новой редакции: В срок с 24.03.2022 года по 11.04.2022 
года объявить прием от населения Нижнетуринского городского округа предложений и обсуждения с населением 
предлагаемых мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект 
благоустройства в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды в 2023-2024 годах.

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время» и разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на право заключения договора на 

размещение нестационарного торгового объекта на территории 
Нижнетуринского городского округа

Администрация Нижнетуринского городского округа сообщает о проведении открытого аукциона на право 
заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Нижнетуринского городского 
округа.

Настоящее извещение подготовлено в соответствии со статьями 447-449 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением 

Правительства Свердловской области от 14.03.2019 № 164-ПП «Об утверждении Порядка размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Свердловской области», постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 29.03.2022 № 254 «Об утверждении Положения об условиях размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Нижнетуринского городского округа и Порядка проведения аукциона на право заключения 
договора на размещение нестационарного торгового объекта  на территории Нижнетуринского городского округа», 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 30.11.2018 № 1008 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнетуринского городского округа».

Аукцион проводится на основании постановления администрации Нижнетуринского городского округа «О 
проведении аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
Нижнетуринского городского округа».

Предметом аукциона является  право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на 
территории Нижнетуринского городского округа.

Аукцион является открытым по составу участников и по форме подачи предложений о размере платы за право 
заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов (предложения о цене заявляются 
участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов).

В аукционе может принять участие коммерческая организация, некоммерческая организация, индивидуальный 
предприниматель, осуществляющие деятельность, приносящую доход, претендующие на заключение договора и 
подавшие заявку на участие в аукционе (далее - заявитель).

Места размещения нестационарных торговых объектов, тип и специализация нестационарных торговых объектов 
определены в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнетуринского 
городского округа.

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнетуринского городского округа 
утверждена постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 30.11.2018 № 1008 (с последующими 
изменениями).

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнетуринского городского округа 
размещена на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа https://ntura.midural.ru/
document/category/90#document_list.

Аукционная документация размещена на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа 
https://ntura.midural.ru/article/show/id/10103 и доступна для ознакомления.

С аукционной документацией также можно ознакомиться по адресу: г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2А, кабинет 
406 ежедневно в рабочие дни с 09 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. (перерыв на обед с 12 ч. 30 мин. до 13 ч. 30 мин.).

Аукционная документация предоставляется в письменной форме либо в форме электронного документа на 
основании поданного в письменной форме либо в форме электронного документа заявления любого заинтересованного 
лица в течение двух дней с даты поступления указанного запроса. Предоставление аукционной документации 
осуществляется без взимания платы.

Организатор аукциона: администрация Нижнетуринского городского округа (далее - организатор аукциона).
Почтовый адрес и место нахождения организатора аукциона: 624221, Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. 

40 лет Октября, д. 2а.
Официальный сайт в сети Интернет: https://ntura.midural.ru.
Контактные лица: председатель Комитета по экономике и инвестиционной политике администрации 

Нижнетуринского городского округа Сарычева Елена Николаевна, тел. (834342) 2-77-22.
Адрес электронной почты организатора аукциона: econ1@ntura-adm.ru.
Предмет аукциона:
Лот № 1: право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории 

Нижнетуринского городского округа, учетный номер места размещения нестационарного торгового объекта 47.47; 
адресные ориентиры места размещения нестационарного торгового объекта: г. Нижняя Тура, ул. Спортивная, 
район городского пляжа (в районе волейбольной площадки); тип нестационарного торгового объекта: павильон; 
специализация: общественное питание, продовольственные и непродовольственные товары; площадь нестационарного 
торгового объекта: до 200,0 кв.м.; собственник земельного участка: государственная неразграниченная; статус места 
размещения нестационарного торгового объекта: перспективное; принадлежность места размещения нестационарного 
торгового объекта к субъектам малого и среднего предпринимательства. Срок действия договора на размещение 
нестационарного торгового объекта 7 лет. Начальная цена лота - 32 068,77 руб., размер задатка 20,0% от начальной цены 
лота - 6 413,75 руб.

Лот № 2: право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
Нижнетуринского городского округа, учетный номер места размещения нестационарного торгового объекта 48.48; 
адресные ориентиры места размещения нестационарного торгового объекта: г. Нижняя Тура, ул. Усошина, между 
домами 6 и 8, кадастровый квартал 66:17:0806003; тип нестационарного торгового объекта: павильон; специализация: 
продовольственные и непродовольственные товары; площадь нестационарного торгового объекта: до 100,0 кв.м.; 
собственник земельного участка: государственная неразграниченная; статус места размещения нестационарного 
торгового объекта: перспективное; принадлежность места размещения нестационарного торгового объекта к субъектам 
малого и среднего предпринимательства. Срок действия договора на размещение нестационарного торгового объекта 7 
лет. Начальная цена лота - 16 034,39 руб., размер задатка 20,0% от начальной цены лота - 3 206,88 руб.

Лот № 3: право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
Нижнетуринского городского округа, учетный номер места размещения нестационарного торгового объекта 44.44; 
адресные ориентиры места размещения нестационарного торгового объекта: г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 12А; 
тип нестационарного торгового объекта: павильон; специализация: одежда, обувь; площадь нестационарного торгового 
объекта: 50,0 кв.м.; собственник земельного участка: государственная неразграниченная; статус места размещения 
нестационарного торгового объекта: перспективное; принадлежность места размещения нестационарного торгового 
объекта к субъектам малого и среднего предпринимательства. Срок действия договора на размещение нестационарного 
торгового объекта 7 лет. Начальная цена лота - 8 017,19 руб., размер задатка 20,0% от начальной цены лота - 1 603,44 руб.

Лот № 4: право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
Нижнетуринского городского округа, учетный номер места размещения нестационарного торгового объекта 18.18; 
адресные ориентиры места размещения нестационарного торгового объекта: г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, у д. 1 
(справа от центрального входа в парк около МАУ «Дворец культуры») (66:17:0805002:1034); тип нестационарного торгового 
объекта: павильон; специализация: универсальная: прокат, непродовольственные товары, пищевые продукты; площадь 
нестационарного торгового объекта: до 22,0 кв.м.; собственник земельного участка: государственная неразграниченная; 
статус места размещения нестационарного торгового объекта: действующее; принадлежность места размещения 
нестационарного торгового объекта к субъектам малого и среднего предпринимательства. В отношении данного 
лота ранее заключен договор на размещение нестационарного торгового объекта на территории Нижнетуринского 
городского округа от 25.03.2020 № 2. Договор прекращает действие 19.05.2022 на основании заявления хозяйствующего 
субъекта. Срок действия договора на размещение нестационарного торгового объекта 7 лет. Начальная цена лота - 
3 527,57 руб., размер задатка 20,0% от начальной цены лота - 705,51 руб.

Лот № 5: право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
Нижнетуринского городского округа, учетный номер места размещения нестационарного торгового объекта 19.19; 
адресные ориентиры места размещения нестационарного торгового объекта: г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, у д. 1 
(слева от центрального входа в парк около МАУ «Дворец культуры») (66:17:0805002:1034); тип нестационарного торгового 
объекта: павильон; универсальная: прокат, непродовольственные товары, пищевые продукты; площадь нестационарного 
торгового объекта: до 22,0 кв.м.; собственник земельного участка: государственная неразграниченная; статус места 
размещения нестационарного торгового объекта: действующее; принадлежность места размещения нестационарного 
торгового объекта к субъектам малого и среднего предпринимательства. В отношении данного лота ранее заключен 
договор на размещение нестационарного торгового объекта на территории Нижнетуринского городского округа от 
25.03.2020 № 3. Договор прекращает действие 19.05.2022 на основании заявления хозяйствующего субъекта. Срок 
действия договора на размещение нестационарного торгового объекта 7 лет. Начальная цена лота - 3 527,57 руб., размер 
задатка 20,0% от начальной цены лота - 705,51 руб.

Лот № 6: право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
Нижнетуринского городского округа, учетный номер места размещения нестационарного торгового объекта 20.20; 
адресные ориентиры места размещения нестационарного торгового объекта: г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 
у д. 1 (в парке за МАУ «Дворец культуры») (66:17:0805002:1034); тип нестационарного торгового объекта: павильон; 
специализация: универсальная: прокат, непродовольственные товары, пищевые продукты; площадь нестационарного 
торгового объекта: до 22,0 кв.м.; собственник земельного участка: государственная неразграниченная; статус места 
размещения нестационарного торгового объекта: действующее; принадлежность места размещения нестационарного 
торгового объекта к субъектам малого и среднего предпринимательства. В отношении данного лота ранее заключен 
договор на размещение нестационарного торгового объекта на территории Нижнетуринского городского округа от 
25.03.2020 № 4. Договор прекращает действие 19.05.2022 на основании заявления хозяйствующего субъекта. Срок 
действия договора на размещение нестационарного торгового объекта 7 лет. Начальная цена лота - 3 527,57 руб., размер 
задатка 20,0% от начальной цены лота - 705,51 руб.

   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 28 
(8281)

20 апреля
2022 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГАГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Общий список кандидатов  
в присяжные заседатели на территории 

Нижнетуринского городского округа 
для Нижнетуринского городского суда 

Свердловской области 

стр. 3



«Время»
№ 28 (8281)
20 апреля 2022 года2

Начальная цена лотов устанавливается в соответствии с пунктом 6 раздела 1 Порядка проведения аукциона на право 
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Нижнетуринского городского 
округа, утвержденного постановлением администрации от 29.03.2022 № 254 - в размере годовой платы по договору.

По результатам аукциона на право заключения договора определяется годовой размер платы по договору на 
размещение нестационарных торговых объектов.

Годовой размер платы по договорам на размещение нестационарных торговых объектов установлен без учета 
налога на добавленную стоимость. Налог на добавленную стоимость победитель аукциона, с которым заключен договор, 
оплачивает самостоятельно.

Шаг аукциона устанавливается в размере 5 (пяти) процентов от начальной цены лота:
для лота № 1 - 1 603,44 руб.
для лота № 2 - 801,72 руб.
для лота № 3 - 400,86 руб.
для лота № 4 - 176,38 руб.
для лота № 5 - 176,38 руб.
для лота № 6 - 176,38 руб.
Требования к содержанию, составу и форме заявки на участие в аукционе.
Заявки на участие в аукционе подаются с указанием:
1) для юридического лица - фирменного наименования (наименования), сведений об организационно-правовой 

форме, месте нахождения, почтового адреса, номера контактного телефона, электронной почты.
2) для индивидуального предпринимателя - фамилии, имени, отчества, паспортных данных, сведений о месте 

жительства , номера контактного телефона, электронной почты.
В заявке обязательно указывается номер лота, наименование и предполагаемое назначение (использование) 

нестационарного торгового объекта в соответствии с аукционной документацией.
При описании условий и предложений в заявке заявителем должны использоваться общепринятые обозначения 

и наименования в соответствии с требованиями действующих нормативных правовых актов. Сведения, которые 
содержаться в заявках заявителей, не должны допускать двусмысленных толкований.

Подчистки и исправления не допускаются. Все экземпляры документации должны иметь четкую печать текстов. 
Документы, представляемые заявителями в составе заявки на участие в аукционе, должны быть заполнены по всем 
пунктам, в соответствии с требованиями аукционной документации.

Не допускается внесение заявителем аукциона изменений и дополнений в форму заявки, в том числе дополнения 
и удаления из формы заявки информации, которая не распространяется на заявителя, подающего заявку на участие в 
аукционе.

К заявке на участие в аукционе прилагается опись приложенных документов (приложение № 2 к извещению 
о проведении аукциона). Все листы заявки на участие в аукционе, опись и прилагаемые документы должны быть 
прошиты и пронумерованы (иметь сквозную нумерацию).

Место скрепления прошивки на обратной стороне последнего листа заявки на участие в аукционе заклеивается 
бумажной биркой с указанием количества листов, подписывается заявителем, с указанием его фамилии, имени, 
отчества полностью (либо фамилии и инициалов) или лицом, уполномоченным таким заявителем по доверенности и 
скрепляется печатью заявителя (при наличии).

Заявка на участие в аукционе подается на бумажном носителе в печатном виде или заполненной от руки по форме, 
установленной приложением № 1 к извещению о проведении аукциона. Язык заявки на участие в аукционе - русский. 
Заявка на участие в аукционе подается в двух экземплярах, один из которых остается у организатора аукциона, другой 
- у претендента.

В случае установления факта подачи одним заявителем двух и более заявок на участие в аукционе в отношении 
одного и того же лота при условии, что поданные ранее заявки таким заявителем не отозваны, все заявки на участие 
в аукционе такого заявителя, поданные в отношении данного лота, не рассматриваются и возвращаются такому 
заявителю.

Порядок приема заявок на участие в аукционе.
Для участия в аукционе заявитель представляет организатору аукциона (лично или через своего уполномоченного 

представителя) в установленный в настоящем извещении о проведении аукциона срок следующие документы:
1) заявку на участие в аукционе по форме, установленной документацией об аукционе;
2) полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте аукциона извещения 

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки 
(для юридических лиц);

3) полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте аукциона извещения 
о проведении аукциона выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или 
нотариально заверенную копию такой выписки (для индивидуальных предпринимателей);

4) копии документов, удостоверяющих личность (для индивидуальных предпринимателей);
5) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации 

юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с 
законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц), полученные не ранее чем за шесть месяцев 
до даты размещения на официальном сайте аукциона извещения;

6) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя - юридического 
лица (копию решения о назначении или избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в 
соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности;

7) доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенную печатью заявителя и подписанную 
руководителем заявителя (для юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально 
заверенную копию такой доверенности. В случае если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным 
руководителем заявителя, заявка на участие в аукционе должна содержать также документ, подтверждающий 
полномочия такого лица;

8) копии учредительных документов заявителя (для юридических лиц);
9) решение об одобрении или совершении крупной сделки либо копию такого решения в случае, если требование о 

необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской 
Федерации, учредительными документами юридического лица и если для заявителя заключение договора, внесение 
задатка является крупной сделкой;

10) заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя - юридического лица, решения арбитражного суда о 
признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного 
производства, решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях;

11) документ, подтверждающий статус субъекта малого и среднего предпринимательства (декларация о 
принадлежности к субъектам малого и среднего предпринимательства, выписка из Единого реестра субъектов малого 
и среднего предпринимательства) при установлении в извещении требования для проведения аукциона для таких 
субъектов;

12) документ, подтверждающий внесение задатка на счет, указанный в извещении о проведении аукциона.
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке.
Подача заявки на участие в аукционе означает согласие заявителя с условиями аукциона и принятие им обязательств 

о соблюдении его условий.
Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе по каждому из предметов аукциона (лоту).
Заявка на участие в аукционе предоставляется заявителем в соответствии с требованиями аукционной документации 

по адресу: г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2А в рабочие дни с 09 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин., кроме перерыва на 
обед с 12 ч. 30 мин. до 13 ч. 30 мин., по местному времени с 20.04.2022 года до 13.05.2022 года. Срок поступления заявки 
определяется по дате и времени регистрации заявки в журнале регистрации заявок на участие в аукционе на право 
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта. Заявки на участие в аукционе, поступившие 
по истечении срока приема заявок, не рассматриваются и возвращаются заявителю не позднее следующего дня за днем 
ее поступления.

Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется организатором аукциона в журнале регистрации 
заявок на участие в аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта 
с присвоением каждой заявке номера и с указанием даты и времени подачи документов. На каждом экземпляре 
документов организатором аукциона делается отметка о принятии заявки с указанием номера, даты и времени подачи 
документов.

Заявитель вправе отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания 
срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор аукциона обязан 
возвратить заявителю внесенный им задаток в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления уведомления об 
отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания приема заявок задаток возвращается в 
порядке, установленном для участников аукциона.

На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе аукционной комиссией принимается 
решение о допуске к участию в аукционе заявителя и о признании заявителя участником аукциона или об отказе в 
допуске такого заявителя к участию в аукционе.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) несоответствия заявки на участие в аукционе требованиям, установленным настоящим Порядком, извещению о 

проведении аукциона либо наличия недостоверных сведений в представленных документах;
2) несоответствия заявителя требованиям, указанным в настоящем извещении;
3) невнесения задатка;
4) наличия решения о ликвидации заявителя - юридического лица или наличия решения арбитражного суда о 

признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного 
производства;

5) наличия решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в аукционе;

6) подписание заявки не уполномоченным лицом;
7) установления факта подачи одним заявителем двух и более заявок на участие в аукционе в отношении одного 

и того же предмета аукциона при условии, что поданные ранее заявки таким заявителем не отозваны. Все заявки 
на участие в аукционе такого заявителя, поданные в отношении данного предмета аукциона, не рассматриваются и 
возвращаются такому заявителю;

8) если заявитель не является субъектом малого и среднего предпринимательства при условии проведения аукциона 
для данных субъектов.

Отказ в допуске к участию в аукционе по иным основаниям, кроме случаев, указанных в настоящем извещении, не 
допускается.

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию в аукционе, организатор 
аукциона направляет уведомления о принятых в отношении них решениях не позднее дня, следующего после дня 

подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе.
Дата, время и место определения участников аукциона: 17.05.2022 года в 10 часов 00 минут по адресу: Свердловская 

область, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2А, каб. 406. Проводится без участия заявителей.
Дата, время и порядок осмотра места размещения нестационарного торгового объекта: с момента публикации 

извещения о проведении аукциона до окончания срока приема заявок на участие в аукционе в любое время 
самостоятельно по указанному месторасположению.

Сроки, порядок внесения и возвращения задатка.
Каждый заявитель вносит задаток в размере, указанном в настоящем извещении. Задаток перечисляется 

организатору аукциона в соответствии с аукционной документацией не позднее 17 часов 00 минут 10.05.2022 года.
В случае, если заявитель намерен приобрести несколько лотов, задаток вносится по каждому лоту.
Документом, подтверждающем поступление задатка, является выписка с лицевого счета организатора аукциона.
Реквизиты для оплаты задатков: УФК по Свердловской области (Финуправление администрации Нижнетуринского 

ГО, администрация, л/с 09901240020)
ИНН 6615014168
КПП 668101001
р/счет 03232643657150006200
к/счет 40102810645370000054
Банк получателя: Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург
БИК 016577551
ОКТМО 65715000
КБК 90100000000000000000
Назначение платежа: Задаток за участие в аукционе (нестационарные торговые объекты) по лоту № _____.
Документация об аукционе является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со 

статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача заявителем заявки и перечисление задатка 
являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.

Задаток, внесенный победителем аукциона или участником аукциона, с которым заключен договор на размещение 
нестационарного торгового объекта, засчитывается в счет оплаты первого платежа по договору.

Задаток возвращается в следующих случаях:
1) заявителю, письменно уведомившего организатора аукциона об отзыве заявки до истечения срока приема заявок 

- в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки;
2) заявителю, не допущенному к участию в аукционе - в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола 

рассмотрения заявок на участие в аукционе;
3) участнику аукциона, не выигравшему аукцион - в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о 

результатах аукциона;
4) участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене на право заключения договора - в 

течение пяти рабочих дней с даты подписания договора с победителем аукциона;
5) в случае принятия организатором аукциона решения об отказе от проведения аукциона - в течение пяти рабочих 

дней с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона.
Задаток не возвращается в следующих случаях:
- при уклонении (отказе) победителя аукциона, единственного участника аукциона от заключения в установленный 

срок договора;
- при уклонении (отказе) от заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта в установленный 

в предложении о его заключении срок, участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене;
- при уклонении (отказе) участника аукциона, являющегося одновременно победителем аукциона и участником 

аукциона, сделавшим предпоследнее предложение о цене на право заключения договора, от заключения в 
установленный срок договора.

Порядок проведения аукциона.
Дата, место и время проведения аукциона: 19.05.2022 года в 14 часов 00 минут по местному времени по адресу: 

Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2А, актовый зал.
Аукцион проводится организатором аукциона в присутствии членов аукционной комиссии и участников аукциона 

(их представителей).
Аукцион проводится путем повышения начальной цены предмета аукциона на «шаг аукциона».
Аукционист выбирается из числа членов аукционной комиссии путем открытого голосования членов аукционной 

комиссии большинством голосов.
Аукцион проводится в следующем порядке:
1) аукционная комиссия за час до начала проведения аукциона регистрирует явившихся на аукцион участников 

аукциона (их представителей). При регистрации участникам аукциона (их представителям) выдаются пронумерованные 
карточки (далее - карточки);

2) аукцион начинается с объявления аукционистом начала проведения аукциона (лота), номера лота (в случае 
проведения аукциона по нескольким лотам), предмета договора, начальной цены предмета аукциона (лота), «шага 
аукциона», после чего аукционист предлагает участникам аукциона заявлять свои предложения о цене предмета 
аукциона (лота);

3) участник аукциона после объявления аукционистом начальной цены предмета аукциона (лота) и цены предмета 
аукциона (лота), увеличенной в соответствии с «шагом аукциона», поднимает карточку в случае если он согласен 
заключить договор по объявленной цене;

4) аукционист объявляет номер карточки участника аукциона, который первым поднял карточку после объявления 
аукционистом начальной цены предмета аукциона (лота) и цены предмета аукциона (лота), увеличенной в соответствии 
с «шагом аукциона», а также новую цену предмета аукциона (лота), увеличенную в соответствии с «шагом аукциона»;

5) аукцион считается оконченным, если после троекратного объявления аукционистом последнего предложения о 
цене предмета аукциона (лота) ни один участник аукциона не поднял карточку. В этом случае аукционист объявляет 
об окончании проведения аукциона (лота), последнее и предпоследнее предложения о цене предмета аукциона (лота), 
номер карточки и наименование победителя аукциона и участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение 
о цене предмета аукциона.

Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее высокую цену предмета аукциона (лота).
Подписание договора с победителем аукциона (единственным участником аукциона) осуществляется не ранее 

10 дней и не позднее 30 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа.

Первый платеж по договору вносится победителем аукциона в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня 
заключения договора.

Любой участник аукциона вправе осуществлять аудио- и/или видеозапись аукциона.
При проведении аукциона организатор аукциона ведет протокол о результатах проведения аукциона, в котором 

должны содержаться сведения о месте, дате и времени проведения аукциона, об участниках аукциона, о начальной цене 
предмета аукциона (лота), последнем и предпоследнем предложениях о цене предмета аукциона (лота), наименовании 
и месте нахождения (для юридического лица), фамилии, об имени, отчестве, о месте жительства (для физического лица) 
победителя аукциона и участника, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона (лота). 
Протокол подписывается всеми присутствующими членами аукционной комиссии в день проведения аукциона.

Протокол размещается на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа не позднее 
следующего рабочего дня после проведения аукциона.

Любой участник аукциона после размещения протокола аукциона вправе направить организатору аукциона в 
письменной форме запрос о разъяснении результатов аукциона. Организатор аукциона в течение двух рабочих дней 
с даты поступления такого запроса обязан представить такому участнику аукциона соответствующие разъяснения в 
письменной форме.

В случае если в аукционе участвовал один участник или в случае если в связи с отсутствием предложений о цене 
предмета аукциона (лота), предусматривающих более высокую цену договора, чем начальная цена предмета аукциона 
(лота), и после троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона (лота) не поступило ни 
одного предложения о цене предмета аукциона (лота), которое предусматривало бы более высокую цену предмета 
аукциона (лота), аукцион признается несостоявшимся.

Организатор аукциона в течение трех рабочих дней с даты подписания протокола передает победителю аукциона 
один экземпляр протокола и проект договора, который составляется путем включения цены предмета аукциона (лота), 
предложенной победителем аукциона, в проект договора, прилагаемый к документации об аукционе.

Не допускается заключение указанных договоров ранее чем через 10 (десять) дней со дня размещения информации о 
результатах аукциона на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа.

В случае уклонения победителя аукциона от заключения договора в течение 30 (тридцати) дней со дня направления 
ему проекта договора и непринятия администрацией Нижнетуринского городского округа решения об обращении 
в суд с иском о понуждении победителя аукциона заключить договор, договор заключается с лицом, сделавшим 
предпоследнее предложение.

В случае если договор не заключен с победителем аукциона или участником, сделавшим предпоследнее 
предложение, аукцион признается несостоявшимся.

Аукцион признается несостоявшимся в следующих случаях:
1) не подано ни одной заявки на участие либо ни один из заявителей не признан участником;
2) принято решение о признании только одного заявителя участником;
3) ни один из участников не сделал предложение о цене;
4) подана единственная заявка на участие в аукционе;
5) договор не заключен с победителем аукциона или с участником, сделавшим предпоследнее предложение.
В случае если аукцион признан не состоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе 

либо признания участником аукциона только одного заявителя, с лицом, подавшим единственную заявку на участие в 
аукционе, в случае, если указанная заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным извещением об 
аукционе, а также с лицом, признанным единственным участником аукциона, организатор аукциона обязан заключить 
договор на условиях и по цене не менее начальной цены предмета аукциона, указанной в извещении о проведении 
аукциона.

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за три дня до наступления 
даты его проведения. Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на официальном сайте аукциона в 
течение одного дня с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона и публикуется в печатном издании, 
определенном администрацией Нижнетуринского городского округа.

Победитель (единственный участник) аукциона вправе приступить к размещению нестационарного торгового 
объекта только после заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта и согласования 
внешнего вида, конструктивной схемы и цветового решения объекта в установленном порядке.

Председатель Комитета по экономике и инвестиционной политике администрации 
 Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева



«Время»
№ 28 (8281)

20 апреля 2022 года 3

Общий список кандидатов в присяжные заседатели на территории Нижнетуринского 
городского округа для Нижнетуринского городского суда Свердловской области
1 Абросимов Денис Сергеевич
2 Авзалова Светлана Владимировна
3 Автушко Константин Игоревич
4 Агапкин Петр Николаевич
5 Акбулатова Надежда Аркадьевна
6 Аксенова Галина Николаевна
7 Александров Дмитрий Александрович
8 Александрова Ольга Александровна
9 Алиева Анастасия Евгеньевна
10 Алыбин Андрей Алексеевич
11 Алюшин Александр Сергеевич
12 Аляутдинов Ринат Мансурович
13 Анацкий Виталий Геннадьевич
14 Анварова Любовь Васильевна
15 Анвартдинов Денис Шамильевич
16 Андреев Алексей Николаевич
17 Андреева Галина Владимировна
18 Андронова Елена Федоровна
19 Аникаева Галина Викторовна
20 Анисимов Олег Владимирович
21 Анкудинов Сергей Аркадьевич
22 Антипин Василий Сергеевич
23 Антонов Василий Иванович
24 Антонова Галина Леонидовна
25 Анферова Людмила Владимировна
26 Анянов Александр Николаевич
27 Аптекашева Лолита Линарисовна
28 Арбузов Игорь Николаевич
29 Аркашин Василий Николаевич
30 Арнаут Андрей Васильевич
31 Артамонова Ирина Николаевна
32 Артемьев Алексей Александрович
33 Артемьев Владимир Олегович
34 Артемьев Олег Петрович
35 Артемьева Евгения Валерьевна
36 Архипов Евгений Игоревич
37 Архипова Виктория Дмитриевна
38 Асыркин Сергей Васильевич
39 Ахметханов Илья Радифович
40 Ахтямов Филсон Хакимович
41 Бабединова Асель Жаныбековна
42 Бабин Владимир Сергеевич
43 Бабина Екатерина Анатольевна
44 Бабина Юлия Андреевна
45 Бабкина Раушания Хайдаровна
46 Бабошин Максим Юрьевич
47 Бабошина Галина Александровна
48 Бабушкина Ирина Викторовна
49 Багаева Юлия Станиславовна
50 Багреева Нина Ягофаровна
51 Баев Владимир Владимирович
52 Баженова Антонина Григорьевна
53 Бажин Степан Александрович
54 Байков Игорь Николаевич
55 Бакланов Иван Васильевич
56 Балакеримова Елена Геннадьевна
57 Баландина Ирина Олеговна
58 Балаян Эрик Рачикович
59 Балина Елена Юрьевна
60 Баловнев Денис Сергеевич
61 Балыков Игорь Святославович
62 Баранов Анатолий Алексеевич
63 Баранов Андрей Витальевич
64 Баранова Анна Юрьевна
65 Баранова Елена Викторовна
66 Баринов Александр Николаевич
67 Баринов Андрей Олегович
68 Баркина Татьяна Геннадьевна
69 Бартошин Владимир Александрович
70 Барышников Сергей Валерьевич
71 Батманова Марина Викторовна
72 Батуева Вера Владимировна
73 Батырев Алексей Валерьевич
74 Бауэр Эдуард Владимирович
75 Бахматов Владимир Юрьевич
76 Бахметьева Светлана Владимировна
77 Башкирова Ольга Сергеевна
78 Башкирцева Зинаида Ивановна
79 Безгин Андрей Владимирович
80 Безденежных Галина Вячеславовна
81 Беймарт Елена Константиновна
82 Белкин Антон Алексеевич
83 Белоусова Людмила Викторовна
84 Белых Станислав Геннадьевич
85 Беляев Александр Николаевич
86 Беляева Тамара Анатольевна
87 Береснев Валентин Витальевич
88 Бернгардт Мария Владимировна
89 Берняцкая Кристина Ильинична
90 Берсенев Николай Павлович
91 Беспятых Мария Николаевна
92 Бессонов Александр Владимирович
93 Блинов Лев Алексеевич
94 Бобров Игорь Николаевич
95 Бобровников Сергей Анатольевич
96 Богаткина Елена Викторовна
97 Богданова Екатерина Сергеевна
98 Боков Александр Михайлович
99 Боков Алексей Николаевич
100 Бокова Мария Анатольевна
101 Бокова Татьяна Юрьевна
102 Бондарева Елена Сергеевна
103 Борисов Василий Иванович
104 Бородина Анна Анатольевна
105 Бородина Ольга Викторовна
106 Борщёв Василий Николаевич

107 Босых Ольга Викторовна
108 Бревенников Сергей Викторович
109 Бреусов Эдуард Викторович
110 Бронникова Наталья Николаевна
111 Брякунов Андрей Николаевич
112 Бугаев Сергей Вячеславович
113 Бугаева Татьяна Васильевна
114 Бугаенко Александр Александрович
115 Бударин Александр Иванович
116 Бударин Алексей Анатольевич
117 Букатина Ирина Геннадьевна
118 Булыгина Светлана Ивановна
119 Бурилова Светлана Германовна
120 Бурмистрова Наталья Владимировна
121 Бурнатов Валерий Александрович
122 Бурова Елена Валерьевна
123 Бутыгин Алексей Сергеевич
124 Бутыгина Глира Гарифовна
125 Бутыгина Марина Аркадьевна
126 Быков Виктор Владимирович
127 Быкова Анна Вячеславовна
128 Вавулина Галина Владимировна
129 Васильев Андрей Борисович
130 Васильев Сергей Алексеевич
131 Васильева Марина Анатольевна
132 Васильева Наталья Николаевна
133 Ведерников Роман Владимирович
134 Ведерникова Марина Борисовна
135 Ведерникова Татьяна Викторовна
136 Вернер Анастасия Павловна
137 Вертунова Дарья Александровна
138 Виндер-Холлер Галина Николаевна
139 Винокурова Наталья Александровна
140 Вихарева Людмила Степановна
141 Власова Ксения Ивановна
142 Власова Ольга Рашитовна
143 Власова Юлия Александровна
144 Воеводина Светлана Александровна
145 Волегова Ирина Сергеевна
146 Волегова Марина Валериановна
147 Волкова Ольга Николаевна
148 Волосникова Надежда Анатольевна
149 Волосова Гульнара Васильевна
150 Волохонов Сергей Николаевич
151 Вольнова Светлана Александровна
152 Воробьева Юлия Разифовна
153 Воронцов Владислав Дмитриевич
154 Востокова Ирина Викторовна
155 Востряков Юрий Николаевич
156 Вотинцева Ирина Михайловна
157 Вохминцева Любовь Михайловна
158 Воякин Владимир Сергеевич
159 Вояковский Дмитрий Николаевич
160 Вшивкова Маргарита Габдулловна
161 Вылегжанина Анастасия Александровна
162 Вяткин Игорь Викторович
163 Гаврилова Наталья Викторовна
164 Галимов Искандэр Рафаэлевич
165 Ганеева Марина Ильясовна
166 Ганиева Мунира Фаизовна
167 Гармс Алексей Васильевич
168 Гармс Элла Александровна
169 Гасанов Вугар Аят-Оглы
170 Гасюк Наталья Александровна
171 Гвоздиков Сергей Николаевич
172 Гвоздикова Елена Васильевна
173 Гейдарова Араста Ахадовна
174 Гембель Александр Анатольевич
175 Генкель Илья Семенович
176 Герасименко Виталий Владимирович
177 Герман Ксения Александровна
178 Герман Оксана Николаевна
179 Гилмиев Рамиль Фаритович
180 Гладунин Евгений Валерьевич
181 Глазунов Денис Евгеньевич
182 Глазунов Леонид Владимирович
183 Глазунов Никита Игоревич
184 Глазунова Наталья Васильевна
185 Глебов Дмитрий Алексеевич
186 Глушкова Анна Алексеевна
187 Гнутиков Николай Павлович
188 Головизина Людмила Валерьевна
189 Гололобова Наталья Александровна
190 Голуб Алла Николаевна
191 Голубев Борис Леонидович
192 Горбачев Сергей Александрович
193 Горбунов Вадим Павлович
194 Горбунова Наталья Сергеевна
195 Гордеев Николай Владимирович
196 Горев Антон Александрович
197 Горемыкин Алексей Васильевич
198 Горохова Наталья Павловна
199 Григорьев Александр Витальевич
200 Григорьева Екатерина Александровна
201 Гришкина Ольга Георгиевна
202 Громов Сергей Александрович
203 Губина Анна Сергеевна
204 Губина Любовь Ивановна
205 Гургунаева Зейнаб Мамедовна
206 Гурьянова Мария Владимировна
207 Гусев Виталий Анатольевич
208 Гусев Сергей Федорович
209 Гусева Ольга Алексеевна
210 Гутенев Сергей Владимирович
211 Гутенева Нина Сергеевна
212 Гутова Олеся Викторовна

213 Гущин Вячеслав Валерьевич
214 Давлетгареев Руслан Ринатович
215 Давыденко Вячеслав Алексеевич
216 Давыденко Ирина Геннадьевна
217 Давыденко Наталья Сергеевна
218 Данилов Дмитрий Сергеевич
219 Данилова Светлана Сергеевна
220 Дахно Дмитрий Владимирович
221 Двинянина Инна Валентиновна
222 Дворянчиков Павел Александрович
223 Дедюхин Антон Дмитриевич
224 Демин Игорь Михайлович
225 Дерябин Андрей Сергеевич
226 Дианов Олег Анатольевич
227 Динер Татьяна Владимировна
228 Динер Татьяна Геннадьевна
229 Дмитриев Алексей Андреевич
230 Добровольская Альфия Айратовна
231 Должина Ирина Борисовна
232 Дорошенко Василий Юрьевич
233 Драчук Игорь Иванович
234 Дубков Леонид Андреевич
235 Дубовик Анатолий Иванович
236 Дудова Валентина Семеновна
237 Дунаев Игорь Анатольевич
238 Дурнов Александр Юрьевич
239 Дянина Гульнара Мануровна
240 Дятленко Олег Александрович
241 Евдокимова Гафия Николаевна
242 Егорова Инна Владимировна
243 Еловикова Надежда Рудольфовна
244 Ельжасова Вера Ивановна
245 Еперин Павел Дмитриевич
246 Ергер Александр Владимирович
247 Ержанков Константин Александрович
248 Ерискин Константин Владимирович
249 Ермаков Владимир Михайлович
250 Ермаков Иван Васильевич
251 Ермакова Любовь Борисовна
252 Ермакова Светлана Александровна
253 Еровикова Татьяна Леонидовна
254 Есипова Наталья Борисовна
255 Ефремов Петр Олегович
256 Жданова Ольга Михайловна
257 Жебрицкая Елена Владимировна
258 Желтышев Евгений Вячеславович
259 Жесткова Ольга Ивановна
260 Жетикова Ольга Валерьевна
261 Животков Вадим Николаевич
262 Жигулев Олег Николаевич
263 Жиделев Олег Николаевич
264 Жиделёва Елена Рудольфовна
265 Житнов Андрей Эдуардович
266 Жихарева Ирина Романовна
267 Жуков Игорь Степанович
268 Жуков Степан Петрович
269 Жуковец Галина Васильевна
270 Жуковский Николай Васильевич
271 Жуланова Надежда Викторовна
272 Журавлев Юрий Александрович
273 Журков Павел Владимирович
274 Забелов Евгений Сергеевич
275 Загидуллин Денис Александрович
276 Загидуллин Денис Рафаизович
277 Загидуллина Марина Федоровна
278 Загидуллина Мария Александровна
279 Зайков Александр Алексеевич
280 Заложнева Анастасия Александровна
281 Замараев Вячеслав Викторович
282 Заморошкина Любовь Александровна
283 Замудрякова Наталья Ивановна
284 Замудрякова Оксана Анатольевна
285 Заседателева Эльвира Илгизовна
286 Захаров Игорь Гаврилович
287 Захаров Олег Николаевич
288 Зверев Спартак Владимирович
289 Зенкович Евгений Владимирович
290 Зиганшин Ринат Рафкатович
291 Злотникова Екатерина Витальевна
292 Зорькина Елена Николаевна
293 Зотина Любовь Петровна
294 Зотина Мария Ивановна
295 Зуев Василий Михайлович
296 Зуев Николай Александрович
297 Зуева Лариса Васильевна
298 Зуева Марина Николаевна
299 Зуева Татьяна Николаевна
300 Зыков Виталий Сергеевич
301 Зыкова Елена Евгеньевна
302 Ибатулин Радик Ревкатович
303 Иваненко Евгений Владимирович
304 Иванов Александр Николаевич
305 Иванов Андрей Александрович
306 Иванов Виктор Геннадьевич
307 Иванова Марина Анатольевна
308 Иванова Светлана Павловна
309 Игнатович Дмитрий Сергеевич
310 Игнатьев Юрий Владимирович
311 Измайлов Макарбек Абдулхамитович
312 Иканина Валерия Сергеевна
313 Ильиных Максим Олегович
314 Иноятов Рустам Асатуллоевич
315 Исакова Надежда Сергеевна
316 Исмагилова Надежда Ивановна
317 Исмаилов Заур Бахяддин Оглы
318 Истомина Валентина Романовна

319 Кадцина Алёна Валерьевна
320 Кадылкин Данила Павлович
321 Казаков Юрий Викторович
322 Казакова Кадрия Фаатовна
323 Казанцев Владимир Анатольевич
324 Казимирова Нинель Валерьяновна
325 Кайгородова Марина Ивановна
326 Какорина Татьяна Андрияновна
327 Каленёв Игорь Владимирович
328 Калинина Анна Владимировна
329 Калинина Елена Николаевна
330 Калинина Татьяна Дмитриевна
331 Калистратова Елена Валерьевна
332 Карелин Вячеслав Михайлович
333 Карлин Владимир Борисович
334 Кароян Мушег Генрихович
335 Карпинский Константин Сергеевич
336 Карташов Александр Евгеньевич
337 Карташов Алексей Викторович
338 Касилова Елена
339 Категов Кирилл Ильич
340 Качкин Олег Владимирович
341 Кашапов Александр Исханович
342 Каширина Ирина Федоровна
343 Кашицын Андрей Вячеславович
344 Кащеева Евгения Евгеньевна
345 Кекшин Юрий Михайлович
346 Кекшина Галина Алексеевна
347 Кенжекараев Бусурманкул Эшалиевич
348 Киверин Леонид Михайлович
349 Килин Алексей Валерьевич
350 Килин Антон Викторович
351 Килина Ирина Ивановна
352 Ким Любовь Яковлевна
353 Кинжин Сартай Стаханович
354 Киселева Александра Сергеевна
355 Кияшева Ольга Владимировна
356 Клаус Светлана Григорьевна
357 Клепалова Наталья Александровна
358 Клещева Татьяна Леонидовна
359 Кликушина Галина Петровна
360 Клюшин Олег Николаевич
361 Ковков Сергей Михайлович
362 Ковкова Светлана Михайловна
363 Ковычев Александр Юрьевич
364 Кожевникова Галина Александровна
365 Козина Елена Викторовна
366 Козлов Александр Александрович
367 Козлов Алексей Алексеевич
368 Козлов Константин Викторович
369 Козлова Анастасия Сергеевна
370 Козуев Антон Евгеньевич
371 Козырев Олег Валерьевич
372 Кокарев Сергей Германович
373 Кокурина Ирина Борисовна
374 Кокшарова Юлия Леонидовна
375 Колесниченко Александр Геннадьевич
376 Колесниченко Яна Александровна
377 Колосова Ольга Викторовна
378 Колун Людмила Петровна
379 Кольчурин Олег Иванович
380 Коляда Ольга Владимировна
381 Комаров Александр Павлович
382 Комарова Надежда Анатольевна
383 Коминов Вячеслав Георгиевич
384 Комова Екатерина Сергеевна
385 Кондратович Леонид Владимирович
386 Кондратьева Валентина Алексеевна
387 Конкина Вера Ивановна
388 Коновалов Андрей Алексеевич
389 Коновалов Эдуард Алексеевич
390 Кононенко Андрей Владимирович
391 Константинов Александр Анатольевич
392 Константинова Ольга Николаевна
393 Коньков Евгений Павлович
394 Копанева Ольга Владимировна
395 Коптелова Наталья Ивановна
396 Копытов Денис Сергеевич
397 Копытова Елена Юрьевна
398 Копытова Светлана Юрьевна
399 Корнеев Кирилл Валерьевич
400 Корнеев Сергей Анатольевич
401 Корнильева Юлия Владимировна
402 Коробейников Алексей Анатольевич
403 Коробейникова Елена Леонидовна
404 Королев Иван Андреевич
405 Королькова Татьяна Борисовна
406 Коротаев Роман Викторович
407 Коротаева Галина Ильинична
408 Коротаева Ольга Александровна
409 Коротков Евгений Валерьевич
410 Кортавова Наталья Юрьевна
411 Корчемкина Дарья Николаевна
412 Коршунова Наталья Ивановна
413 Корюков Дмитрий Сергеевич
414 Косолапова Лина Николаевна
415 Костарева Дина Анатольевна
416 Костина Ирина Викторовна
417 Костина Марина Юрьевна
418 Костина Светлана Александровна
419 Костромин Сергей Матвеевич
420 Костур Светлана Валерьевна
421 Костылева Елена Сергеевна
422 Котенкова Татьяна Мирчаевна
423 Котомцева Галина Александровна

Окончание на стр. 4



«Время»
№ 28 (8281)
20 апреля 2022 года4

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор - главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 10043.

Типография ОOО «Типография Нижнетагильская», 

622036, РФ, Свердловская область,  г. Нижний Та-

гил, ул. Газетная, 81.  Тел.: +7 (3435) 49-90-99. 

Распространяется бесплатно и платно по свободной 

цене. Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 

экземпляров (среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Роскомнадзора по Уральскому 

федеральному округу.

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

Окончание. Начало на 3 стр.

424 Коцарева Ирина Иосифовна
425 Кравцов Кирилл Александрович
426 Кривошеева Екатерина Александровна
427 Кривощапов Анатолий Николаевич
428 Кривушин Игорь Викторович
429 Криулин Андрей Евгеньевич
430 Крутихин Вячеслав Геннадьевич
431 Крючков Алексей Борисович
432 Кубышкин Сергей Яковлевич
433 Кудрин Константин Анатольевич
434 Кудрявцев Александр Сергеевич
435 Кудрявцева Дарья Сергеевна
436 Кузин Владимир Ильич
437 Кузнецов Александр Николаевич
438 Кузнецов Игорь Павлович
439 Кузнецов Роман Владимирович
440 Кузнецов Сергей Сергеевич
441 Кузнецов Сергей Сергеевич
442 Кузнецова Наталья Анатольевна
443 Кузьмина Мария Николаевна
444 Кузьмичев Александр Александрович
445 Кузьмичев Александр Юрьевич
446 Куклин Павел Аркадьевич
447 Куклина Лилия Хамитовна
448 Куковякин Вадим Васильевич
449 Куковякин Роман Вадимович
450 Кулаева Оксана Александровна
451 Кулеманина Алена Геннадьевна
452 Куликова Татьяна Леонидовна
453 Култышева Римма Анатольевна
454 Кульнев Владимир Викторович
455 Куминова Екатерина Михайловна
456 Кураев Александр Андреевич
457 Курочкин Андрей Павлович
458 Куськов Никита Владимирович
459 Кутявина Татьяна Ильинична
460 Лабалина Софья Олеговна
461 Лавренюк Мария Борисовна
462 Лаишевцева Надежда Сергеевна
463 Лакконин Александр Васильевич
464 Лангенштрас Мария Ефимовна
465 Лаптева Татьяна Олеговна
466 Лапшаков Сергей Петрович
467 Лапшакова Ирина Петровна
468 Лапшин Александр Николаевич
469 Лапшин Игорь Леонидович
470 Ларионова Ирина Владимировна
471 Лашин Евгений Михайлович
472 Лашина Елена Евгеньевна
473 Лашков Андрей Алексеевич
474 Лащекова Елена Михайловна
475 Лебедева Татьяна Николаевна
476 Левенок Ирина Аркадьевна

477 Левковская Ирина Владимировна
478 Леонтьев Дмитрий Григорьевич
479 Летунова Елена Михайловна
480 Лехин Алексей Владимирович
481 Лехина Наталья Леонидовна
482 Липин Алексей Сергеевич
483 Литвина Юлия Александровна
484 Литвинов Андрей Владимирович
485 Литвинова Елена Сергеевна
486 Лобанова Евгения Сергеевна
487 Лобастов Иван Сергеевич
488 Лобачев Аркадий Васильевич
489 Логинов Александр Олегович
490 Логинов Денис Андреевич
491 Логинова Инна Оскаровна
492 Логинова Любовь Георгиевна
493 Ложкина Елена Александровна
494 Ломакин Геннадий Васильевич
495 Лопатина Наталья Викторовна
496 Лосев Сергей Борисович
497 Лощанова Любовь Викторовна
498 Лукашова Наталья Вячеславовна
499 Лукин Виталий Сергеевич
500 Лукина Наталья Владимировна
501 Луковкин Александр Сергеевич
502 Лукьянова Римма Николаевна
503 Лунева Татьяна Васильевна
504 Лусникова Елена Сергеевна
505 Лучина Валентина Николаевна
506 Лыжина Алевтина Александровна
507 Лялина Лариса Михайловна
508 Мазеев Сергей Александрович
509 Мазитов Евгений Ноилович
510 Макадзюба Вадим Сергеевич
511 Макеев Виктор Николаевич
512 Маковеева Нина Викторовна
513 Максименко Дмитрий Георгиевич
514 Максимова Елена Николаевна
515 Макушина Татьяна Сергеевна
516 Маленьких Алексей Леонидович
517 Малыгин Александр Владимирович
518 Малыгин Александр Владимирович
519 Малых Олися Федоилевна
520 Малышева Светлана Валерьевна
521 Мальцев Денис Вячеславович
522 Маляренко Алексей Валерьевич
523 Мамаева Ирина Викторовна
524 Мамедов Нусрат Байрам Оглы
525 Мамонтова Ирина Владимировна
526 Мамчич Галина Александровна
527 Манаков Владимир Павлович
528 Мандюр Дмитрий Андреевич
529 Манторов Александр Иванович
530 Манушкова Оксана Юрьевна
531 Марагина Алёна Валентиновна

532 Марков Сергей Геннадьевич
533 Марков Юрий Владимирович
534 Мартемьянов Вадим Сергеевич
535 Мартынов Валерий Львович
536 Мартынова Татьяна Николаевна
537 Марчевский Олег Брониславович
538 Марченко Вера Сергеевна
539 Масленникова Татьяна Анатольевна
540 Масликов Виталий Александрович
541 Масловская Светлана Ивановна
542 Махнев Максим Васильевич
543 Махнев Сергей Александрович
544 Махнева Светлана Юрьевна
545 Машкина Ирина Сергеевна
546 Медведева Эльвира Владимировна
547 Мелехина Елена Борисовна
548 Мелькова Марина Васильевна
549 Мельников Виктор Львович
550 Мельников Владимир Владимирович
551 Меновщикова Светлана Макаровна
552 Мерзляков Евгений Владимирович
553 Меркушева Татьяна Валерьевна
554 Меркушина Ольга Александровна
555 Мигаль Екатерина Юрьевна
556 Микрюкова Олеся Владимировна
557 Мильчакова Ольга Рамзановна
558 Милюс Любовь Алексеевна
559 Милютин Василий Евгеньевич
560 Минг Рина Игоревна
561 Мингалева Ольга Валерьевна
562 Минько Евгения Николаевна
563 Михайлов Николай Александрович
564 Михайлова Любовь Викторовна
565 Михайлык Алена Сергеевна
566 Михайлык Дмитрий Иванович
567 Мишанина Алина Руслановна
568 Мишарина Светлана Михайловна
569 Мищенко Валерий Иванович
570 Могучева Тамара Васильевна
571 Мокирева Любовь Никаноровна
572 Молчанов Вадим Владиславович
573 Мурашова Елена Николаевна
574 Мурашова Марина Александровна
575 Мурашова Надежда Александровна
576 Муромцев Илья Игоревич
577 Мутасов Анатолий Леонидович
578 Мухаматвалеева Анна Николаевна
579 Мухлынин Юрий Георгиевич
580 Мыйня Федор Георгиевич
581 Мышкин Максим Владимирович
582 Мякоткин Евгений Николаевич
583 Набиев Сарвар Муроджонович
584 Нагорный Александр Николаевич
585 Назарова Надежда Борисовна
586 Накарякова Наталья Владимировна

587 Напольских Алексей Витальевич
588 Напольских Дмитрий Леонидович
589 Напольских Олег Валерьевич
590 Нарсеева Люция Нургоязовна
591 Наруск Любовь Рихардовна
592 Насуртдинова Екатерина Юрьевна
593 Насуртдинова Наталья Павловна
594 Наумова Татьяна Владимировна
595 Наумова Татьяна Леонидовна
596 Небродовская Ольга Михайловна
597 Небродовский Михаил Эдуардович
598 Невтеева Мария Григорьевна
599 Негур Виктория Денисовна
600 Нелюбина Ольга Игоревна
601 Немеляйнен Лилия Владимировна
602 Нестер Елена Васильевна
603 Нечаев Владимир Андреевич
604 Нечаева Эльвира Владимировна
605 Нечкина Екатерина Андреевна
606 Нигматуллин Ринат Гизатуллович
607 Нигматуллина Гульсария Зиннатуловна
608 Никитин Алексей Владимирович
609 Николаев Павел Викторович
610 Николаева Людмила Леонидовна
611 Никулина Елена Владимировна
612 Новикова Екатерина Павловна
613 Новикова Светлана Витальевна
614 Новицкая Наталья Федоровна
615 Новоселов Максим Владиславович
616 Новоселова Галина Александровна
617 Нуркенова Гульнара Хабдувалиевна
618 Нурматова Махорат Самадовна
619 Ныркова Ольга Александровна
620 Обухов Дмитрий Анатольевич
621 Обухова Вера Борисовна
622 Обухова Наталья Григорьевна
623 Овечкин Николай Николаевич
624 Овсянкин Сергей Георгиевич
625 Овсянникова Светлана Раисовна
626 Овчинников Андрей Владимирович
627 Окишева Валентина Александровна
628 Окулов Александр Леонидович
629 Олегова Ольга Виленовна
630 Орлов Валерий Леонидович
631 Орлова Анастасия Владимировна
632 Осинский Илья Вадимович
633 Останин Евгений Геннадьевич
634 Останин Иван Дмитриевич

635 Остен Марианна Вильгельмовна

636 Тюрин Дмитрий Николаевич
637 Унесихин Александр Сергеевич
638 Фомичева Анна Сергеевна

639 Хорьяков Никита Евгеньевич

640 Шалагина Анастасия Александровна

1 Отрадных Андрей Сергеевич
2 Оттева Анастасия Сергеевна
3 Павлухина Любовь Анатольевна
4 Палтусова Надежда Геннадьевна
5 Панов Артем Алексеевич
6 Панченко Галина Николаевна
7 Парамонова Александра Викторовна
8 Пасечник Татьяна Сергеевна
9 Пегушина Мария Геннадьевна
10 Пелевин Игорь Станиславович
11 Перевозчиков Владислав Юрьевич
12 Перескокова Эльвира Ильдаровна
13 Пересторонин Виктор Александрович
14 Пермякова Елена Викторовна
15 Першин Александр Сергеевич
16 Петренко Ирина Васильевна
17 Петров Сергей Александрович
18 Петров Сергей Викторович
19 Петрова Анастасия Николаевна
20 Петрова Татьяна Александровна
21 Петрушенко Андрей Сергеевич
22 Петрушенко Сергей Дмитриевич
23 Печалин Борис Владимирович
24 Печищев Сергей Алексеевич
25 Пешкова Анна Ивановна
26 Пивоварова Олеся Леонидовна
27 Пикулева Екатерина Александровна
28 Пирогов Виталий Сергеевич
29 Пичугина Елена Витальевна
30 Платонова Светлана Михайловна
31 Плонский Денис Денисович
32 Погромская Елена Николаевна
33 Подкорытов Константин Леонидович
34 Подъянов Александр Анатольевич
35 Пожарских Владислав Валерьевич
36 Пожарских Ирина Дмитриевна
37 Покатило Аркадий Францевич
38 Полежаев Александр Афанасьевич
39 Полежаев Алексей Александрович
40 Полетаев Антон Викторович

41 Полозов Олег Степанович
42 Полонянова Надежда Виллиевна
43 Полывяная Ирина Николаевна
44 Польшина Ольга Владимировна
45 Полякова Юлия Владимировна
46 Пономарева Анна Валерьевна
47 Пономарева Наталья Сергеевна
48 Пономаренко Михаил Евгеньевич
49 Пономаренко Ольга Александровна
50 Пономарёв Артём Евгеньевич
51 Попков Сергей Сергеевич
52 Попов Анатолий Владимирович
53 Попов Артем Владимирович
54 Попов Дмитрий Анатольевич
55 Попова Александра Сергеевна
56 Попова Анастасия Сергеевна
57 Попова Елена Анатольевна
58 Попова Олеся Константиновна
59 Поротников Владимир Ильич
60 Постников Андрей Александрович
61 Постникова Жанна Александровна
62 Постовалова Елена Владимировна
63 Предко Татьяна Александровна
64 Приз Леонид Борисович
65 Прокоп Сергей Станиславович
66 Прокопьева Вера Алексеевна
67 Прокофьев Евгений Александрович
68 Пронин Сергей Алексеевич
69 Прусаков Олег Владимирович
70 Пушкарёв Максим Валерьевич
71 Рабчинская Юлия Александровна
72 Рагозина Елена Викторовна
73 Раджабов Суюн Ахрарович
74 Расулова Людмила Михайловна
75 Ратундалов Владимир Николаевич
76 Рахлицкая Оксана Анатольевна
77 Ревоненко Евгений Викторович
78 Резяпов Алексей Александрович
79 Резяпов Сергей Александрович
80 Репаков Евгений Александрович

81 Репин Алексей Юрьевич
82 Решетова Галина Викторовна
83 Рогожникова Маргарита Владимировна
84 Родионова Ирина Владимировна
85 Рожкова Ольга Владимировна
86 Романов Роман Геннадьевич
87 Ропай Ксения Георгиевна
88 Рослов Игорь Анатольевич
89 Рубленко Светлана Николаевна
90 Рубцова Нина Павловна
91 Руденко Антон Павлович
92 Ружицкая Екатерина Дмитриевна
93 Русакова Елена Витальевна
94 Русанова Анна Александровна
95 Русинова Наталия Леонидовна
96 Рыбагов Александр Викторович
97 Рычкова Надежда Геннадьевна
98 Рябова Вера Васильевна
99 Рябова Светлана Николаевна
100 Рязанова Татьяна Сергеевна
101 Сабирзянов Ян Анварович
102 Сабурова Анастасия Витальевна
103 Савина Таисия Александровна
104 Савыкова Елена Владимировна
105 Сагитова Галина Анатольевна
106 Садкова Светлана Анатольевна
107 Садыков Владислав Юрьевич
108 Сажин Алексей Сергеевич
109 Саломатин Александр Валерьевич
110 Самарский Александр Сергеевич
111 Самоделкина Людмила Михайловна
112 Самойленко Алена Михайловна
113 Санников Антон Георгиевич
114 Саночкина Анастасия Филипповна
115 Сараев Егор Юрьевич
116 Саранина Алёна Валентиновна
117 Сафронова Любовь Владимировна
118 Севрюков Юрий Иванович
119 Седленок Татьяна Тимофеевна
120 Седунов Олег Юрьевич

121 Секачева Татьяна Викторовна
122 Селезнев Александр Федорович
123 Селезнев Константин Александрович
124 Селезнев Сергей Николаевич
125 Селезнева Надежда Александровна
126 Селезнева Ольга Михайловна
127 Селезнева Татьяна Викторовна
128 Селезнева Юлия Станиславовна
129 Селиванова Ольга Анатольевна
130 Селиверстова Лариса Петровна
131 Сельгичев Сергей Васильевич
132 Семенов Игорь Леонидович
133 Семенов Игорь Николаевич
134 Семиков Сергей Игоревич
135 Семиколенных Григорий Александрович
136 Сенин Борис Васильевич
137 Сенина Лариса Геннадьевна
138 Сенченко Марина Валерьевна
139 Сергеева Елена Борисовна
140 Сергиенко Алёна Владимировна
141 Сердинов Владимир Валентинович
142 Серебряков Игорь Владимирович
143 Серебрякова Олеся Игоревна
144 Серов Евгений Геннадьевич
145 Сивиринова Дарья Александровна
146 Сивкова Людмила Павловна
147 Силкина Марина Михайловна
148 Синицын Максим Владимирович
149 Сипатов Сергей Александрович
150 Ситников Евгений Сергеевич
151 Скоробогатых Наталья Александровна
152 Скрябин Василий Иванович
153 Скульбида Ольга Петровна
154 Скульбида Сергей Витальевич
155 Слизов Виталий Иванович
156 Слюсар Алексей Алексеевич
157 Сметанин Никита Александрович
158 Сметанина Марина Владимировна
159 Томилов Дмитрий Александрович
160 Федотов Илья Александрович

Запасной список кандидатов в присяжные заседатели на территории Нижнетуринского 
городского округа  для Нижнетуринского городского суда Свердловской области


